prædicandis disciplinis cùm illis, ceterisq; quarum nunc mentio,
brevitatis, cui velificamur, causâ, jam non est injecta, palma mea
præripere haud immeritis videatur Regina illa disciplinarum & ars
artiuus Architectonica, Politica: Etenim ejus dignitatem & utili-
tatem, nobis quam præstet in vita communis extra omnem controvers-
sia aleam ponimus. Deus enim est, qui nostrâ mentibus vim atque
propensionem ad vita societatem in ipsa creatione insevit, unde ho-
mo animal naturâ politicum à Philosopho appellatur. DEus
est, qui statuta judicialia & leges Israëlitico præscribere populo non
est deditus. Deus est, qui hodiè etiam constituit & transferre
vegna; Reges, Principes & Magistratus, ipsius sunt Vasalli & Sub-
delegati. Ex hac nobilissimâ disciplinâ, deponendi ergo specimenis
publici, elegi egregiam hanc & insignem Materiam de Majestate
eiusq; Juribus Ecclesiasticis & secularibus, quam etiam, non
ut debui, sed ut potui, rudi Minervâ adumbravi & depinxi. Ca-
teriorum ut haic qualicunq; operi aliquam lucem, quam ex se non ha-
bet fœnerarer, illud Vestrâ Nominibus, Nob. & Spectatiss. Dn. Pa-
tronî, instar firmorum præsidiorum, adversus Malevolos & Momos,
quorum nostrum hoc seculum uberrimum aduluit proventum, in-
scriptum & consecratum eo. Accipite proinde hilari vultu, Patres
Opt. hoc, quidquid est, ingenij specimen, in thesseram nunquam
intermoritura gratitudinis; meisq; olim commodis, quibus hactenus
inexpugnabili favore velificati esis, consulite! ipse vicissim vo-
bus, Nob. & Spectatiss. Dn. Patroni, quævis fausta precari non desistam,
qui sum & ero

Vestrâ Nominibus

fide & officio

Addictissimus

P E T R U S H A H N.

IN NÔMINE JESU!
DISPUTATIO POLITICA
De
MAJESTATE EJUSQUE JURIBUS.

THESIS I.

Majestas est summa & legibus soluta potestas procurandi, ordinandi & disponendi media illa, quae ad salutem & utilitatem tum corporalem tum spiritualem corporis politici pertinent. Jac. Mart, lib. 2. pol. cap. 19. de Majest. Vel summum Imperium est absoluta perpetua legibusque soluta potestas, in personas ac res, certa ditione comprehensas, salutis publicæ causâ. Gielf. Exer. II. pol. de summo imperio. Vel Majestas est summa & perpetua, legibusque soluta potestas competens in res & personas suæ ditionis, vel inibi existentes pertinens ad administrationem & omnes curas gubernationis pro reip. salute disponendi. Notamus heic circa *definitum* I. ὀνοματεργίας, ubi tria perpendimus: (a) *Etymologiam*. Derivant Majestatem alii à magnitudine quasi major nominetur status. Tholos. l. g. Arnis. de Jure Majestatis. Alii à majus, sicut à tempus tempestas; ita à Majus Majestas Schyboth. pol. lib. 1. cap. 9. Nos autem cum Jurisconsultis non tam nomen quam rem intuemur, Majestatique originem & derivationem à præminentibus & juribus, quibus illa gaudet, tributū imus; prout omnibus aliis imperiis dignitatibus quoque & honoribus jus quoddam & fastigium superius sit, quo jure, excepto Deo,